
 

 
  

 
 
 
 
Rajupusu Leader ry  Piällysmies ry 
Juvantie 2, 51900 Juva  Puistokatu 1,57100 Savonlinna 
www.rajupusuleader.fi  www.piallysmies.fi 
040 715 7189  050 558 0636 

  

 
Piällysmies ry     KIRJE 
Rajupusu Leader ry     12.5.2020 
 
  
Savonlinnan kaupunki 
Olavinkatu 27 
57130 Savonlinna 
 
 
KUNNAN KANNANOTTO  LEADER -RYHMÄN TOIMINTA-ALUEESTA 
 
Paikallinen toimintaryhmä eli Leader-ryhmä tarjoaa toimintaa, neuvontaa ja rahoitusta 
paikkakunnan parhaaksi. Se on paikallisen kehittämisen moottori: aktivoija, innostaja, rahoittaja ja 
toteuttaja. Leader-ryhmä toteuttaa laatimaansa paikallista kehittämisstrategiaa. Toimintaa ohjaavat 
yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen eli Leader-toimintatavan periaatteet: monialaisuus, 
alueperusteisuus, paikallinen kumppanuus, innovatiivisuus, alueiden välinen ja kansainvälinen 
yhteistyö, alhaalta ylös -lähestymistapa ja verkostoituminen. Leader-toimintatapaa on toteutettu 
EU:ssa vuodesta 1991 ja Suomessa vuodesta 1996. Kuluvalla EU:n rahoituskaudella 2014–2020 
Manner-Suomessa on 54 Leader-ryhmää ja ne kattavat kaikki maaseutualueet. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on ohjeistanut 6.4.2020 päivätyllä kirjeellään hausta EU:n 
maaseuturahastosta tukea saavaksi Leader-ryhmäksi Manner-Suomessa EU:n tulevalla 
rahoituskaudella 2021–2027. Leader-ryhmien haku on kaksivaiheinen: nyt ohjeistettavassa 
ensimmäisessä vaiheessa muodostetaan Leader-ryhmien toiminta-alueet, kuvataan Leader-ryhmän 
toimintaa ja suunnitellaan paikallisen kehittämisstrategian valmisteluprosessi. Toisessa vaiheessa 
valmistellaan paikallinen kehittämisstrategia. 
 
Valituksi tullakseen hakijan on täytettävä vaadittavat toiminta-aluetta ja Leader-ryhmää koskevat 
kriteerit haun ensimmäisessä vaiheessa, ja paikallisen kehittämisstrategian kriteerit haun toisessa 
vaiheessa. 
 
Hakemuksessa tulee kuvata perustelut sille, että alue on paikalliselle kehittämiselle sopiva. Alueen 
on oltava riittävän suuri, jotta se mahdollistaa riittävät resurssit Leader-ryhmän toiminnalle ja tukee 
verkostoitumista ja yhteistyötä sekä innovatiivisuutta, ja riittävän pieni, jotta paikallisuus toteutuu.  
Toiminta-alueen maaseutualueiden asukasmäärän tulee olla pääsääntöisesti vähintään 20 000. 
 
Leader-ryhmän maantieteellinen toiminta-alue on määriteltävä selkeästi hakemuksessa. Kahden 
ryhmän toiminta-alue ei saa mennä päällekkäin, eli kukin alue voi kuulua vain yhteen Leader-
ryhmään. Leader-ryhmän alueen ei tarvitse noudattaa hallinnollisia rajoja, eli sen ei tarvitse olla 
maakunta-, ELY -keskus- tai kuntarajojen mukainen. Toiminta-alue ei voi olla vain yhden kunnan 
tai kunnan osan kokoinen, vaan siinä täytyy olla vähintään kaksi kuntaa tai osia kahdesta kunnasta. 
Toiminta-alueen tulee olla pienempi kuin ELY-keskusalue. 
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Hakemuksen liitteenä tulee toimittaa toiminta-alueen jokaisen kunnan päätös, mihin Leader-
ryhmään kunta kuuluu. Kuntien sitoumukset osallistua Leader-toiminnan rahoittamiseen pyydetään 
toimittamaan myöhemmin haun toisessa vaiheessa. Kuntarahaosuus tulee olemaan 20 %:a julkisesta 
rahoituksesta.  
 
Maaseuturahaston rahoitukseen tulee mitä todennäköisimmin 1-2 vuoden siirtymäkausi sen vuoksi, 
että tulevan rahoituskauden 2021-2027 EU:n säädösvalmistelu on edelleen kesken. Tämän vuoksi 
Maa- ja metsätalousministeriön tiedonannon mukaan, nykyiset Leader-ryhmät jatkavat toimintaansa 
siirtymäkauden ajan. Siirtymäkaudella ovat nykyisen kauden maaseutuohjelman välineet 
käytettävissä nykyisillä säännöillä. Esityksen mukaan jäsenmaat saavat siirtymäkaudelle 
rahoituksen uuden kauden kehyksestä, mutta tarkat euromäärät selviävät aikaisintaan ensi syksynä. 
Leader-ryhmien on neuvoteltava uudet kuntarahasitoumukset siirtymäkaudelle oman 
rahoitustarpeensa mukaisesti. Kuntarahasitoumukset on toimitettava syksyn 2020 aikana Maa- ja 
metsätalousministeriölle. Leader-ryhmät aloittavat uuden kauden toimintansa heti uuden EU:n 
rahoituskauden alettua eli vuonna 2022 tai 2023.  
 
Etelä-Savossa on kolme Leader -ryhmää ja niistä kahden eli Piällysmies ry:n (Enonkoski, Heinävesi 
ja Savonlinnan maaseutualueet) ja Rajupusu Leader ry:n (Rantasalmi, Joroinen, Juva ja Sulkava) 
asukasmäärä on alle 20 000. Yhteenlaskettuna alueella on noin 34 000 maaseutualueen asukasta. 
Tästä syystä olemme valmistelleet yhteistyötä, jotta asukaslukuvaatimus täyttyisi. 
 
Rajupusu Leader ry:n ja Piällysmiehen toimintakulttuureissa on selviä samankaltaisuuksia. Myös 
ryhmien laatutyö ja toiminta ovat hyvin lähellä toisiaan, mistä osoituksena on se, että olimme 
molemmat kuuden parhaan joukossa 47 hakijasta myöntövaltuuden toisessa lisäkehyshaussa. 
Pienistä ryhmistä olimme selvästi parhaita. Strategisissa painopisteissä meillä on samoja tavoitteita. 
Olemme tehneet kuluvalla kaudella hyvin paljon yhteistyötä esimerkiksi yhteisten hankkeiden 
myötä.  
 
Valmistelu on edennyt siihen vaiheeseen, että aikomuksemme on tehdä yhteinen hakemus Leader -
ryhmäksi. Hakemus Leader-ryhmäksi tulee tehdä 31.12.2020 mennessä.  Piällysmies ry:n ja 
Rajupusu Leader ry:n yhteinen Leader-ryhmätyö alkaisi siirtymäkauden jälkeen, aikaisintaan 
vuonna 2022. Tarkemmasta yhteistyön muodosta päätämme maa- ja metsätalousministeriölle 
jättämämme ensimmäisen hakuvaiheen hakemuksen käsittelyn jälkeen. 
 
Pyydämme kuntanne sitovaa päätöstä 30.6.2020 mennessä siitä, tahdotteko kuulua 
suunnittelemaamme yhteiseen alueeseen. Pyydämme lähettämään päätöksenne sähköpostitse 
osoitteisiin: teppo.leppanen@savonlinna.fi ja anne.vanttinen@rajupusuleader.fi.  
 
Lisätietoja asiasta antavat Piällysmies ry:n toiminnanjohtaja Teppo Leppänen, 
teppo.leppanen@savonlinna.fi, puh. 050 558 0636 sekä Rajupusu Leader ry:n toiminnanjohtaja 
anne.vanttinen@rajupusuleader.fi, puh. 040 715 7189. 
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Allekirjoitukset 
 
 
Piällysmies ry:n puolesta   Rajupusu Leader ry:n puolesta 
    
 
Veli-Pekka Hartikainen   Kimmo Ihalainen 
hallituksen puheenjohtaja   hallituksen puheenjohtaja 
 
 
 
Teppo Leppänen   Anne Vänttinen 
toiminnanjohtaja   toiminnanjohtaja 
 
 
 
 
Liitteet: Maa- ja metsätalousministeriön asiaa koskeva 6.4.2020 päivätty hakuohje liitteineen 

Piällysmies ry:n ja Rajupusu Leader ry:n toiminnan vaikuttavuus 2014-2019 
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